ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ

Десятая сессия Глазовского Районного Совета депутатов

первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

 31 мая 2007 года  №   90

г. Глазов

О Положении о порядке предоставления

земельных участков для целей, не связанных

со строительством, на территории

муниципального образования «Глазовский район»

 В соответствии со статьей 34 Земельного кодекса Российской Федерации, Глазовский

Районный Совет депутатов РЕШИЛ:

  Положение  о  порядке  предоставления  земельных  участков  для  целей, не связанных

со строительством, на территории муниципального образования «Глазовский район» утвердить.

Глава муниципального образования

«Глазовский район»        В.А.Терский

 Утверждено

решением Глазовского районного

Совета депутатов

от 31 мая 2007 года № 90

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке предоставления земельных участков для целей,

не связанных со строительством, на территории муниципального

образования «Глазовский район»

 1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 34 Земельного Кодекса

Российской Федерации и устанавливает порядок рассмотрения заявок и принятия решения по

предоставлению гражданам и юридическим лицам земельных участков для целей, не связанных со

строительством.

 2. Настоящее Положение до разграничения государственной собственности на землю

распространяется на все земли в границах района, за исключением земель, официально отнесенных к

собственности Российской Федерации, Удмуртской Республики, юридических лиц и граждан.

 3. Предоставление земельных участков гражданам и юридическим лицам, не связанным со

строительством, может осуществляться на следующие цели и нужды:

 - для ведения садоводства и огородничества;

 - для ведения личного подсобного хозяйства за чертой населенного пункта (долевой участок);

 - для размещения рекламных конструкций;

 - для открытого складирования материалов;

 - для размещения временных объектов, не являющихся недвижимым имуществом;

 - для иных целей и нужд граждан и организаций при осуществлении ими хозяйственной и иной,

не запрещенной законодательством, деятельности.

 4. Граждане и юридические лица, заинтересованные в предоставлении земельных участков на

цели, указанные в пункте 3 настоящего Положения, подают заявление на имя главы Администрации

муниципального образования «Глазовский район».

 В заявлении указываются цели и сроки использования земельного участка, его предполагаемый

размер и место расположения, вид права на испрашиваемый участок.

 5. Заявление гражданина (юридического лица) главой Администрации района направляется для

предварительного рассмотрения и соответствующего заключения в отдел архитектуры и строительства

и отдел имущественных отношений Администрации Глазовского района.

 Структурные подразделения Администрации района в десятидневный срок направляют свои

заключения в адрес главы Администрации района о возможности предоставления запрашиваемого

земельного участка или представляют мотивированное заключение о невозможности предоставления

запрашиваемого земельного участка.

 6. Глава Администрации района на основании указанных заключений в трехдневный срок

принимает постановление о предоставлении испрашиваемого земельного участка, где указываются

условия передачи земельного участка гражданину или юридическому лицу.

 В случае отказа заявителю в этот же срок направляется ответ о невозможности предоставления

запрашиваемого участка.

 7. На основании постановления главы Администрации района о предоставлении земельного

участка отделом имущественных отношений в трехдневный срок готовится договор купли-продажи или

договор аренды земельного участка. Договор от имени муниципального образования «Глазовский

район» подписывается главой Администрации района.

 9. Настоящее Положение действует в срок до 1 января 2009 года.